
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сорок друга сесія восьмого скликання) 
 

                                               Р І Ш Е Н Н Я 

20 червня 2024 року 
 

Про затвердження Програми розвитку 

Публічної бібліотеки імені Володимира  

Малика Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області  

на 2025-2027 роки 

 

З метою забезпечення державної політики у сфері бібліотечної справи, 

забезпечення реалізації прав громадян на інформацію, бібліотечне 

обслуговування, можливість вільного та необмеженого доступу до знань, 

подальшого розвитку та модернізації Публічної бібліотеки імені Володимира 

Малика Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області, 

відповідно до законів України «Про культуру»,  «Про бібліотеки і бібліотечну 

справу», на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 17 серпня 

2011 року № 956 «Про затвердження Державної цільової національно-

культурної програми створення єдиної інформаційної бібліотечної системи 

«Бібліотека-ХХІ», керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

 

міська рада вирішила: 

1. Затвердити Програму розвитку  Публічної бібліотеки імені Володимира 

Малика Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області  на 

2025-2027 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської ради 

(начальник Романенко Т.О.) здійснювати відповідне фінансування Програми 

розвитку Публічної бібліотеки імені Володимира Малика Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області  на 2025-2027 роки в межах 

асигнувань 

3. Організаційне виконання цього рішення покласти на начальника   

Управління культури і мистецтв виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (начальник Литовченко Ю.М.) та 

Публічну бібліотеку імені Володимира Малика Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (директор Сьомак В.І.) 



4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету Білокінь Ю.М. та постійні депутатські комісії з 

соціальної та гуманітарної політики, освіти та науки, з питань планування 

бюджету та фінансів. 

 

 

 

 

Лубенський міський голова                                            Олександр ГРИЦАЄНКО       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області  

від 20.06.2024 року 

 

 

 

 

 

Програма розвитку 

Публічної бібліотеки імені Володимира Малика 

Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області  на 2025-2027 роки 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 

2024 р. 

 

 



 

 

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Ініціатор  

розроблення Програми 

Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради 

2 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської 

області від 20 червня 2024 року 

3. Розробник Програми Управління культури і мистецтв  

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради 

4.  Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління культури і мистецтв, 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Публічна бібліотека імені 

Володимира Малика Лубенської міської 

ради 

5.  Учасники Програми Управління культури і мистецтв, 

виконавчого комітету Лубенської 

міської ради, Публічна бібліотека імені 

Володимира Малика Лубенської міської 

ради 

6.  Термін реалізації Програми  2025–2027 роки 

 

7.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми (кошти міського бюджету 

інші джерела фінансування, не 

заборонені чинним законодавством 

України).  

4998,00 тис.грн.  

(чотири мільйони дев’ятсот дев’яносто 

вісім тисяч гривень 00 коп.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ІІ. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 Бібліотечні заклади є базовим елементом культурної, наукової, освітньої, 

інформаційної інфраструктури країни в цілому та Лубенської громади зокрема. 

 Вони важливі для інформаційної та мовної культури суспільства, 

патріотичного, правового та екологічного виховання, формування стійкого 

інтересу до вивчення та розуміння національної історії та культури, сприяють 

розбудові читаючої та мислячої нації.  

 Публічна бібліотека імені Володимира Малика Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області  об’єднує 25 бібліотечних закладів, які 

є місцевими інформаційними центрами для всіх мешканців громади, надаючи 

своїм користувачам швидкий доступ до інформації в усіх формах, забезпечують 

реалізацію прав громадян на інформацію, бібліотечне обслуговування, 

можливість вільного та необмеженого доступу до знань. 

 Програма розвитку Публічної бібліотеки Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на 2025-2027 роки розроблена 

відповідно до наступних нормативно-правових документів: 

 - Закон України «Про культуру»,  

 - Закон України «Про бібліотеки і бібліотечну справу»; 

 - Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Державних 

соціальних нормативів забезпечення населення публічними бібліотеками в 

Україні» від 6 лютого 2019 р. № 72;  

 - постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження переліку 

платних послуг, які можуть надаватися державними і комунальними закладами 

культури» від 12 грудня 2011 р. № 1271;  

 - постанова Кабінету Міністрів України «Про оплату праці працівників на 

основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників 

установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» від 30 

серпня 2002 р. № 1298; 

 - розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Концепції 

реформування системи забезпечення населення культурними послугами» від 23 

січня 2019 р. № 27-р;  

 - розпорядження Кабінету Міністрів України «Про схвалення Стратегії 

розвитку бібліотечної справи на період до 2025 року «Якісні зміни бібліотек 

для забезпечення сталого розвитку України» від 23 березня 2016 р. № 219-р; 

 -  розпорядження Кабінету Міністрів України «Про затвердження плану 

заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року» від 25 квітня 2023 

року № 372-р. 

 

ІІІ. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ 

СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

 - гостра необхідність оновлення матеріально-технічної бази бібліотек; 

 - ресурсна обмеженість процесів  формування бібліотечних фондів;  

         - невідповідність загальноприйнятим нормам комплектування новими 

творами друку, періодичними виданнями та електронними ресурсами; 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/72-2019-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/72-2019-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/72-2019-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1271-2011-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1271-2011-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1271-2011-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1298-2002-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1298-2002-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1298-2002-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1298-2002-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/27-2019-%D1%80#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/27-2019-%D1%80#Text
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/27-2019-%D1%80#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/219-2016-%D1%80#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/219-2016-%D1%80#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/219-2016-%D1%80#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/219-2016-%D1%80#Text


 - дефіцит кадрової заміни кваліфікованого персоналу; 

 - недостатні темпи та відсталість впровадження інформаційних 

технологій у бібліотеках, що ускладнює або унеможливлює виконання 

виробничих процесів та обслуговування користувачів на сучасному рівні; 

 - невідповідність бібліотечних закладів політиці безбар’єрності. 

 

ІV. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ: 

 Метою Програми є визначення ключових проблем розвитку бібліотечної 

сфери в громаді, пріоритетів діяльності Публічної бібліотеки імені Володимира 

Малика у забезпеченні сталого розвитку бібліотек, напрямів, завдань та 

основних дій, спрямованих на їх реалізацію. 

  Основні завдання Програми: 

 - збереження та забезпечення належного функціонування мережі 

бібліотечних закладів;  

 - покращення матеріально-технічної бази бібліотечних закладів; 

 - збереження та планове поповнення бібліотечного фонду;   

 - впровадження автоматизації бібліотечних процесів;  

 - комп’ютеризація та інформатизація бібліотек;  

 - забезпечення безперешкодного доступу до бібліотек осіб з інвалідністю; 

 - удосконалення системи підвищення фахової кваліфікації бібліотечних 

кадрів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V. НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 
 

№ 

з/п 

  

Заходи 

Обсяги фінансування, тис. грн. 

Виконавець 
2025 рік 2026 рік 2027 рік 

 
 

Поповнення бібліотечних фондів 
 

1. Забезпечення бібліотек передплатою періодичних видань 180,0 200,0 230,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

2. Забезпечення бібліотек книжковою продукцією відповідно до норм формування 

фондів 

320,0 370,0 400,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

3. Придбання електронних видань для осіб з інвалідністю 15,0 20,0 25,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

4. Придбання документів для обліку та  інвентарю (інвентарні книги, книга сумарного 

обліку, читацькі формуляри, вкладення до формулярів, каталожні картки, кишеньки 

для книг, листки повернення, поличні, каталожні роздільники тощо) 

20,0 

 

15,0 

 

 

16,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

  
 

Покращення матеріально - технічної бази бібліотечних закладів 
 

1. 

Поточні ремонти приміщень бібліотек (публічна б-ка     ім. В.Малика, філія №2 

Лубенська міська б-ка для дітей (підвал), філії №11 Ісковецька сб, ф.№15 

Мацківська сб, ф.№23 Тишківська сб) 

100,0  

70,0 

 

80,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

2. 
Заміна вікон на енергозберігаючі (всього-27 шт. - Публічна б-ка ім.В.Малика, філії 

№10 Засульська сб, №23 Тишківська сб)  

200,0 200,0 

 

 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

3. 
Заміна дверей (2 шт. публічна б-ка  ім. В.Малика, філія № 8 Вовчицька сб ) 25,0   Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

4. 
Облаштування туалету (філія №7 Вільшанська сб) 10,0   Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

5. 

Проведення робіт із забезпечення доступності для людей з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення ( пандус – філія №7 Вільшанська сб; пандус гумовий 

для заїзду на пороги – філії №№3,5,6,7,10,11) 

60,0 10,0 10,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

  

6. 
Встановлення пожежної сигналізації та автоматизованої системи оповіщення (філія 

№1 Лубенська міська б-ка для дорослих ім. В.Леонтовича) 

250,0 

 

  Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  



7. Придбання вогнегасників (філії №№7,10,15,16,21,22,24) 10,0 10,0  Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

8. 
Послуги по перезарядці вогнегасників (всі бібліотеки) 16,0 18,0 20,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

9. 
Придбання меблів: 

стелажі для книг, виставкові стенди, стільці, столи та інше 

120,0 60,0 60,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

10. 
Придбання електротоварів (праски, пилососи для книг, пилосос, електролампочки, 

світлодіодні лампи та інше) 

40,0 20,0 10,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

11. 
Забезпечення бібліотек канцтоварами 45,0 45,0 50,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

12. 
Забезпечення бібліотек господарчими товарами 45,0 47,0 50,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

13. 
Інше (перевірка опору ізоляції та перевірка системи оповіщення) публічна б-ка ім. 

В.Малика, філії №№1,2,3) 

20,0 22,0 10,0 Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  
 

Комп’ютеризація та інформатизація бібліотек 
 

1. 
Забезпечення бібліотечних закладів засобами доступу до Інтернету (підключення 

бібліотек до мережі ( філії № 3,21,23,24 та оплата послуг) 
120,0 100,0 130,0 

Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

2. 

Забезпечення бібліотек комп’ютерною, мультимедійною (1 шт.) та 

оргтехнікою (комп’ютери, ноутбуки (3шт.- філії №3,23,24), принтери струменеві 

(кольорові) (3 шт.- Публічна,філії №1,2,), БФП- філії №№. 2.3,23,24), сканери, 

монітори, джерела безперебійного живлення тощо) та комплектуючих до них 

260,0 100,0 150,0 

Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

  

3. 
Забезпечення бібліотек комп’ютерними тифлокомплексами (обладнання для 

сприйняття інформації на слух) (3 шт.- Публічна, філії №1,2) 
30,0 30,0 30,0 

Публічна бібліотека  

ім. В. Малика  

  

Подальше впровадження автоматизації бібліотечних процесів 
 

1. 
Придбання та щорічна підтримка програми «Абіс Koha», її впровадження для 

вдосконалення бібліотечних процесів (Публічна   б-ка ім.В.Малика) 
250,0     

Публічна бібліотека  

ім. В. Малика  

2. 
Придбання  ліцензованого програмного забезпечення  

(антивірусна, Microsoft Office тощо)  
50,0 25,0   

Публічна бібліотека  

ім. В. Малика  

3. Технічне обслуговування та ремонт комп’ютерної та оргтехніки  20,0 20,0 25,0 

Публічна бібліотека  

ім. В. Малика  

 
 

https://www.facebook.com/hashtag/prokoha?__eep__=6
https://www.microsoft.com/uk-ua/microsoft-365/microsoft-office


 

Культурно-освітня діяльність 
 

1. 

Забезпечення заходів, пов’язаних з популяризацією книги та промоцією читання, з 

особистісного розвитку (придбання призів, квітів, матеріалів для майстер-класів 

тощо) 

25,0 28,0 30,0 

Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

  

2. Видання методико-бібліографічних матеріалів, рекламних та роздаткових матеріалів 2,0 3,0 4,0 
Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  
 

Формування інноваційного кадрового потенціалу 

 

1. 

Удосконалення системи підвищення фахової кваліфікації бібліотечних кадрів:  

– курси підвищення кваліфікації Гадяцький фаховий коледж культури і мистецтв; 

– відрядження працівників. 

5,0 5,0 6,0 

Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

  

2. 
Участь у обласних семінарах, тренінгах, ярмарках ідей з підвищення кваліфікації 

працівників та залученні інвестицій  
1,0 2,0 3,0 

Публічна бібліотека  

ім. В.Малика  

 

 

 

 



VI. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ПРОГРАМИ: 

 - діюча стабільна система основного фінансування, що забезпечує якісне 

формування бібліотечних фондів та обслуговування користувачів; 

 - достатнє фінансування для надання основних бібліотечних послуг; 

 - бібліотеки забезпечені фахівцями відповідно до їх потреб; 

 - рівень знань, вмінь та навичок працівників бібліотек відповідає 

потребам якісних змін у бібліотеках; 

 - бібліотеки із сучасними приміщеннями та обладнанням, що дає змогу 

ефективно надавати бібліотечні послуги; 

 - у бібліотеках для користувачів забезпечений комфортний, дружній та 

відкритий простір; 

 - 100 відсотків бібліотек комп’ютеризовані та підключені до Інтернету, 

створено технічну та технологічну інфраструктуру для інтеграції національного 

бібліотечно-інформаційного ресурсу; 

 - запроваджені нові інформаційно-бібліотечні послуги на основі 

інформаційно-комунікаційних технологій; 

 - наявні актуальні бібліотечні фонди на різних носіях (традиційних та 

електронних); 

 - відповідність бібліотечних закладів сучасним потребам суспільства та 

територіальної громади; 

 - актуалізацію системи знань, вмінь і навичок працівників бібліотек 

залучені до читання усі верстви українського суспільства; 

 - підвищений рівень інформаційної і технологічної грамотності 

населення; 

 - бібліотека функціонує як комунікаційний майданчик суспільства; 

 - бібліотека відповідає політиці інклюзії. 

 

VII. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 

 Фінансове забезпечення Програми здійснюватиметься в межах видатків, 

передбачених у місцевому бюджеті на відповідний бюджетний рік і за рахунок 

інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством України. 

 

 VIII. КООРДИНАЦІЯ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 Координація виконання Програми здійснюється Управлінням культури і 

мистецтв виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району  

Полтавської області.  

 

 

Секретар міської ради                                                     Маргарита КОМАРОВА 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 

до  проєкту рішення  чергової сорок другої сесії Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області восьмого скликання від 20.06.2024 р. 

«Про затвердження Програми розвитку Публічної бібліотеки імені Володимира 

Малика Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області» 

 

          З метою забезпечення державної політики у сфері бібліотечної справи, 

забезпечення реалізації прав громадян на інформацію, бібліотечне 

обслуговування, можливість вільного та необмеженого доступу до знань, 

подальшого розвитку Публічної бібліотеки імені Володимира Малика 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області приймається 

«Програма розвитку Публічної бібліотеки імені Володимира Малика на 2025-

2027 роки». 

          Метою Програми є визначення ключових проблем розвитку бібліотечної 

сфери в громаді, пріоритетів діяльності Публічної бібліотеки імені Володимира 

Малика у забезпеченні сталого розвитку бібліотек, напрямів, завдань та 

основних дій, спрямованих на їх реалізацію. 

           Основні завдання Програми: 

          - збереження та забезпечення належного функціонування мережі 

бібліотечних закладів; 

          - покращення матеріально-технічної бази бібліотечних закладів; 

          - збереження та планове поповнення бібліотечного фонду;  

          - впровадження автоматизації бібліотечних процесів; 

          - комп’ютеризація та інформатизація бібліотек; 

          - забезпечення безперешкодного доступу до бібліотечної мережі для осіб 

з особливими потребами; 

          - удосконалення системи підвищення фахової кваліфікації бібліотечних 

кадрів. 

          Фінансування заходів здійснюється відповідно до діючого законодавства 

за рахунок коштів міського бюджету в межах видатків на відповідний рік та 

інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством України. 

 Згідно Програми фінансові витрати на 2025-2027 роки складають  4998,00 

тис.грн. (чотири мільйони дев’ятсот дев’яносто вісім тисяч гривень 00 коп.). 

 

 

 

Директор Публічної бібліотеки 

імені Володимира Малика                                                        Валентина СЬОМАК 

 

 

 

 


